



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2885 — Jeudi 5 Juillet 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

COMMUNIQUE DU CMF *

Le Conseil du Marché Financier porte à la connaissance des actionnaires de la Société Tunisienne de Verreries - SOTUVER - et du public que, par lettre en date du 03 juillet 2007, il a invité la société concernée à réagir aux informations circulant sur le web et concernant l'éventualité de son rachat par un investisseur étranger.

En réponse à la lettre du Conseil du Marché financier, la direction générale de la société a communiqué ce qui suit:

«Suite à votre courrier en date du 03 juillet 2007 relatif à l'objet cité en marge, nous avons l'honneur de vous informer qu'aussi bien, avant qu'après le décès de l'actionnaire principal, la SOTUVER a fait souvent l'objet d'une manifestation d'intérêt pour toute forme de collaboration ou de partenariat de la part de groupes industriels étrangers. Actuellement des contacts sont en cours avec certains d'entre eux et visent même le principe d'une prise de participation au capital.

Il reste entendu que si les pourparlers se précisent et évoluent favorablement pour l'aboutissement d'un accord, la SOTUVER portera immédiatement à la connaissance du public toute information ou décision officielle précise à ce sujet»

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2007 - AC - 48

RÉDUCTION DE LA
VALEUR NOMINALE

AVIS DE LA STICODEVAM

ARAB TUNISIAN LEASE - ATL -

La STICODEVAM informe ses adhérents que suite à la décision de l'assemblée générale extraordinaire du 31 mai 2007 de la société Arab Tunisian Lease de réduire la valeur nominale de l'action ATL de D.10 à D.1, la réduction prend effet à partir de la **journee de bourse du lundi 2 juillet 2007 relative à la journée comptable du jeudi 5 juillet 2007.**

2007 - AS - 642

SOCIETE MODERNE DE CÉRAMIQUE - SOMOCER -

Siège social : Menzel El HAYET - 5033 MONASTIR -

L'AGO de SOMOCER tenue le 30 juin 2007 s'est distinguée cette année par la présence de la nouvelle équipe de Management conduite par son directeur général, Riadh Ben Khalifa, venu exposer clairement aux actionnaires présents les principales orientations stratégiques de l'entreprise en vue de la ramener à sa position naturelle de leader sur son marché, l'essentiel de l'activité de l'année 2006 ainsi que les principaux indicateurs d'activité des cinq premiers mois de l'année 2007.

PRINCIPALES ORIENTATIONS STRATEGIQUES

Dans un contexte marqué par la poursuite de la hausse du coût des matières premières, par une forte croissance du secteur du bâtiment et par une compétition mondiale de plus en plus rude, notre objectif est de tirer pleinement parti de ce potentiel de croissance et donc investir dans de nouvelles capacités qu'elles soient humaines, techniques ou financières, pour servir au mieux ces marchés tout en assurant la rentabilité de nos activités.

Prix fermes, maîtrise des coûts, une croissance ciblée

Avec la hausse des prix des matières premières, nous comptons en limiter les effets sur notre marge brute par notre politique de prix fermes associé à une maîtrise des coûts à tous les niveaux et à une poursuite de croissance sur les segments de marchés les plus rémunérateurs.

Une performance des activités de spécialités

Nous œuvrons au renforcement de la rentabilité de la ligne Grès en se positionnant sur les segments les plus techniques nécessitant une technologie et un savoir-faire de pointe -Double chargement, Gros grains, MDR, etc, tout en initiant des recherches approfondies pour davantage de perfectionnements.

Innovation et qualité

L'innovation et la qualité sont au centre de notre stratégie. Notre croissance sur les créneaux les plus techniques et les plus rémunérateurs est liée à notre capacité à offrir à nos clients des produits et des services innovants et de grandes qualités.

" Ce sont nos principaux axes et nous sommes confiants en l'avenir " a confirmé le Directeur Général malgré les multiples contraintes internes et externes à notre entreprise.

Parmi nos atouts majeurs, c'est la confiance et le soutien dont bénéficient notre société de la part de ses actionnaires majoritaires dont notamment le Groupe Emirati, Dubai Investment Group qui vient d'augmenter sa participation dans le capital de SOMOCER pour avoisiner les 18%.

INDICATEURS DE 2006

Malgré une régression de 7% des ventes en 2006 passant de 48 505 mD en 2005 à 45 089 mD en 2006, avec une part de 43% à l'exportation, SOMOCER affiche au titre de l'exercice 2006, un résultat net avant modifications comptables de 959 mD contre un résultat négatif pour l'exercice 2005 de - 6 736 mD.

La capacité d'autofinancement de la société s'est nettement améliorée avec un cash-flow représentant 12,3% du Chiffre d'Affaires en 2006 contre 9,1% en 2005.

Quelques indicateurs au vert pour une année 2006 jugée plutôt année de convalescence par le Directeur Général, d'autant plus que la société a du faire face au courant du dernier trimestre 2006 à plusieurs contraintes dans la conduite de son plan, dont notamment, le blocage financier qu'elle a pu résoudre durant le premier trimestre de 2007.

INDICATEURS DES CINQ PREMIERS MOIS 2007

Les résultats des cinq premiers mois de 2007 ont enregistré une nette progression traduisant le déclenchement du processus de la relance : Le résultat net avant modifications comptables a évolué de 99% en 2007, passant de 917 mD à fin mai 2006 à 1 832 mD à la même période en 2007. Les ventes de cette même période n'ont pourtant progressé que de 4,2% passant de 19 986 mD en 2006 à 20 835 mD. La part des exportations est de 28%.

Comparé au budget de la même période qui est de 23 340 mD, l'écart reste négatif de 10%, et ce en raison essentiellement des difficultés d'approvisionnement qu'a dues subir l'entreprise en 2007 du fait de sa situation financière en cette période.

En dépit de cet écart, l'Excédent Brut d'Exploitation, EBE, a enregistré une croissance de 57% passant de 3 727 mD à fin mai 2006 à 5 853 mD à la même période de 2007. Le ratio EBE a gagné 9 points passant de 19% en 2006 à 28% en 2007.

Le Cash Flow Exploitation des 5 premiers mois de 2007 se chiffre à 4 173 mD représentant 75% du Cash Flow Exploitation total enregistré en 2006 (5 580 mD)

Cependant, et au vu de la situation de certains comptes clients de la société, la direction générale est parfaitement convaincue de la nécessité de mettre en place une politique de gestion des engagements clients et d'adopter une politique de provisions prudente, plans déjà mis en œuvre.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES - SIAME -

Siège social : Z.I. - 8030 GROMBALIA -

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 22 juin 2007, la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques –SIAME- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première résolution :

Après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration sur la gestion de l'exercice clos le 31/12/2006, L'Assemblée Générale Ordinaire, approuve, dans son intégralité, le dit rapport.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte du rapport spécial du Commissaire aux comptes établi conformément aux dispositions de l'article 200 et 474 du code des sociétés commerciales et approuve l'ensemble des conventions passées dans ce cadre.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Troisième résolution :

Après avoir examiné les états financiers arrêtés au 31/12/2006 et entendu la lecture du rapport général du Commissaire aux comptes, l'Assemblée Générale Ordinaire, approuve, lesdits états financiers dans leur intégralité (bilan, état de résultat, flux de trésorerie et notes aux états financiers).

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Quatrième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux administrateurs de la société quitus entier, définitif, irrévocable et sans réserves, pour leur gestion au titre de l'exercice 2006.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Cinquième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer aux Administrateurs, une enveloppe brute de 36 000,000 DT, à titre de jetons pour l'exercice 2006.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Sixième résolution :

Le poste résultats reportés présente un montant de 552 158,892 DT.

L'Assemblée Générale Ordinaire décide, sur proposition du conseil d'administration, d'affecter le Résultat Bénéficiaire de l'exercice 2006 s'élevant à 3 027 495,526 DT comme suit :

Résultat net de l'exercice	3 027 495,526
Résultats reportés	552 158,892
Total	3 579 654,418
Réserve légale 5%	-178 982,720
Solde	3 400 671,697
Dividendes à distribuer (0.135 dt/action)	-1 895 400,000
Report à nouveau	1 505 271,697

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

RESOLUTIONS ADOPTEES - SIAME - (Suite)**Septième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle, pour une période de trois ans expirant avec la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2009, le mandat de M. Fethi NEJI comme Commissaire aux comptes de la SIAME.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Huitième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle pour une durée de 3 ans, expirant avec la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2009, les mandats des membres du Conseil d' Administration suivants :

Le Conseil d'Administration sera désormais composé des membres suivants :

Membre du Conseil d'Administration	Expiration du mandat
Jamel AREM	AGO / EX 2009
Mme Lamia AREM	AGO / EX 2008
AL MAL KUWAITI 1er siège	AGO / EX 2009
AL MAL KUWAITI 2ème siège	AGO / EX 2008
SPPI	AGO / EX 2009
PIMA	AGO / EX 2009
TEKNIKA	AGO / EX 2009
EXPRESS ASCENSEUR	AGO / EX 2009
SORECO	AGO / EX 2008
STEQ	AGO / EX 2007
CONSULT INTERNATIONAL	AGO / EX 2009
M. Sami FOURATI	AGO / EX 2008

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Neuvième résolution :

Après avoir entendu la lecture du rapport général du Commissaire aux comptes, l'Assemblée Générale Ordinaire examine et approuve, les états financiers consolidés de la société arrêtés au 31/12/2006 (bilan, état de résultat, flux de trésorerie et notes aux états financiers).

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Dixième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte des franchissements de seuil dans le capital de la Société et du déroulement de l'opération de rachat des actions propres.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Onzième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire confie, autant que besoin, tous pouvoirs au représentant légal de la SIAME, pour accomplir toutes formalités d'enregistrement, de dépôt ou de publicité prescrits par la législation en vigueur concernant le procès verbal de la présente Assemblée.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

RESOLUTIONS ADOPTEES - SIAME - (Suite)**II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE**

Bilan après affectation du résultat au 31 Décembre 2006

Unité : 1DT

ACTIFS	Note	31/12/2006	P. 31/12/2005
-			
<u>Actifs non courants</u>	1	<u>14 025 479</u>	<u>12 208 027</u>
-			
<u>Actifs immobilisés</u>			
Immobilisations incorporelles	1.1	1 463 777	1 075 173
- Amortissements		-827 855	-687 225
		<u>635 922</u>	<u>387 947</u>
Immobilisations corporelles	1.1	21 508 331	19 205 510
- Amortissements		-13 656 759	-12 324 134
		<u>7 851 571</u>	<u>6 881 376</u>
Immobilisations financières	1.2	6 832 994	5 812 297
- Provisions		-1 460 638	-965 973
		<u>5 372 355</u>	<u>4 846 324</u>
Autres actifs non courants	1.3	<u>165 630</u>	<u>92 381</u>
<u>ACTIFS COURANTS</u>	2	<u>24 930 681</u>	<u>18 724 052</u>
Stocks	2.1	9 857 905	6 876 018
- Provisions		-883 606	-675 817
		<u>8 974 299</u>	<u>6 200 201</u>
Clients & comptes rattachés	2.2	11 077 419	10 712 861
- Provisions		-977 013	-1 120 163
		<u>10 100 406</u>	<u>9 592 698</u>
Autres actifs courants	2.3	4 758 851	2 892 549
- Provisions		-755 993	-570 308
		<u>4 002 858</u>	<u>2 322 241</u>
Placements & autres actifs financiers	2.4	18 675	16 027
Liquidités & équivalents de liquidités	2.4	1 837 621	596 629
- Provisions		-3 178	-3 744
		<u>1 853 118</u>	<u>608 912</u>
Total des actifs		38 956 159	30 932 080

Unité : 1DT

Capitaux propres & passifs	Note	31/12/2006	P. 31/12/2005
<u>Capitaux propres</u>	3	<u>19 254 540</u>	<u>18 174 004</u>
-		-	-
<u>Capitaux propres avant résultat de l'exercice</u>		<u>19 254 540</u>	<u>17 837 805</u>
Capital social		14 040 000	14 040 000
Réserves		2 953 372	2 788 141
Autres capitaux propres		755 897	764 645
Résultats reportés		1 505 271	245 019
<u>Résultat de la période</u>		<u>0</u>	<u>336 200</u>
<u>Passifs</u>	4	<u>19 701 619</u>	<u>12 758 075</u>
<u>Passifs non courants</u>	4.1	<u>3 294 113</u>	<u>2 705 866</u>
Provisions / risques & charges		0	12 938
Crédits à Moyen Terme		3 294 113	2 692 928
<u>Passifs courants</u>	4.2	<u>16 407 507</u>	<u>10 052 209</u>
Fournisseurs & comptes rattachés	4.2.1	7 391 733	4 270 129
Autres passifs courants	4.2.2	3 960 131	1 658 807
Concours bancaire & Autres passifs financiers	4.2.3	5 055 642	4 123 272
Total des capitaux propres & des passifs		38 956 159	30 932 080

RESOLUTIONS ADOPTEES - SIAME - (Suite)**III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES****ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2006**

DESIGNATIONS	Avant affectation	Mouvts -	Mouvts +	Ap. affectation
Résultat	3 027 496	-3 027 496	-	0
Capital social	14 040 000			14 040 000
Réserves légales	1 096 268		178 983	1 275 251
Réserves statutaires	300 000			300 000
Prime d'émission	463 486			463 486
Autres compléments d'apports	63 538			63 538
Réserves spéciales de réévaluation	925 238			925 238
Rachats actions siame	-74 140			-74 140
Total réserves	2 774 389	0	178 983	2 953 372
Réserves pour Fond Social	614 186			614 186
Fonds de solidarité du personnel	75 541			75 541
Subventions d'investissement	66 171			66 171
Total autres capitaux propres	755 897	0	0	755 897
Résultats reportés	552 158	-552 158	1 505 271	1 505 271
Capitaux propres après distributions dividendes	21 149 940	-3 579 653	1 684 253	19 254 540
Distribution de dividendes		-1 895 400		-1 895 400

2007 - AS - 653

RESOLUTIONS ADOPTEES**ELECTROSTAR**

Siège social : Boulevard de l'environnement- Route Naasen - Ben Arous -

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 22 juin 2007, la SOCIETE ELECTROSTAR publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :**PREMIERE RESOLUTION : Approbation des états financiers ELECTROSTAR relatifs à l'exercice 2006**

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de la Société ELECTROSTAR, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration sur l'activité de la société au titre de l'exercice 2006 et des rapports des Commissaires aux comptes , approuve sans aucune réserve le rapport du conseil ainsi que les états financiers individuels arrêtés au 31 décembre 2006 tels qu'ils lui ont été présentés.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à la majorité.

DEUXIEME RESOLUTION : Approbation des conventions de l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de la Société ELECTROSTAR, approuve les conventions réglementées , et ce conformément à l'article 200 du code des sociétés commerciales, tels qu'elles figurent dans le rapport spécial des commissaires aux comptes.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à la majorité.

TROISIEME RESOLUTION : Quitus aux Administrateurs

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de la Société ELECTROSTAR, donne quitus entier, définitif et sans réserve aux administrateurs pour leur gestion durant l'exercice clos le 31 décembre 2006.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à la majorité.

QUATRIEME RESOLUTION : Affectation du résultat de l'exercice 2006 et distribution des dividendes

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de la Société ELECTROSTAR, décide de répartir le résultat bénéficiaire de l'exercice 2006, comme suit :

*Résultat net 2006 :	2 549 429,305
*Total à affecter :	2 549 429,305
*Réserve légale :	127 471,465
*Premier dividende(0,300d) :	525 000,000
1er reliquat:	1 896 957,840
*Report à nouveau :	1 371 957,840
2ème reliquat:	525 000,000
*Super dividendes (0,300d) :	525 000,000

Soit un dividende de 0 ,600 Dinar par action.

La rémunération du capital est fixée à 0,600 dinar par action soit 12% du nominal des actions entièrement libérées.

L'Assemblée Générale Ordinaire charge le Président Directeur Général de mettre en paiement les dividendes, et ce à compter du 15 juillet 2007.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à la majorité.

RESOLUTIONS ADOPTEES - ELECTROSTAR - (Suite)**CINQUIEME RESOLUTION : Approbation des états financiers consolidés du Groupe ELECTROSTAR relatifs à l'exercice 2006**

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de la Société ELECTROSTAR, après avoir entendu lecture du rapport du Groupe ELECTROSTAR et du rapport des commissaires aux comptes, approuve, sans aucune réserve, les états financiers consolidés du Groupe ELECTROSTAR arrêtés au 31 décembre 2006 tels qu'ils lui ont été présentés.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à la majorité.

SIXIEME RESOLUTION : Nomination de deux nouveaux administrateurs représentant les petits porteurs

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de la Société ELECTROSTAR, constate que le mandat des deux administrateurs représentant les petits porteurs, Messieurs Ahmed Adel MANAA et lyadh Ben SLIMANE, arrive à expiration. Elle décide la nomination de deux nouveaux administrateurs représentant les petits porteurs, à savoir :

-Mr .Anis FOURATI

-Mr.Jalel HENCHIRI

et ce, pour une durée de trois ans, expirant à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire devant statuer sur les comptes de l'exercice 2009.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à la majorité.

SEPTIEME RESOLUTION : Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de la Société ELECTROSTAR donne tous pouvoirs au Président Directeur Général ou à toute personne mandatée par lui à l'effet d'effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités légales de publication ou de régularisation.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à la majorité.

- LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

**Bilan après affectation du résultat au 31 Décembre 2006
(Exprimé en dinars)**

DESIGNATION	NOTES	31/12/2006	31/12/2005
<u>ACTIF NON COURANT</u>			
<i>Actif Immobilisé</i>			
Immobilisations incorporelles	1	1 442 550,515	1 418 671,715
Moins: Amortissements	1	602 957,282	163 258,070
		839 593,233	1 255 413,645
Immobilisations corporelles	2	19 463 783,092	18 164 068,219
Moins: Amortissements	2	3 637 949,014	2 871 512,819
		15 825 834,078	15 292 555,400
Immobilisations Financières	3	9 897 764,338	9 803 488,176
Moins: Provisions		3 240 000,000	3 240 000,000
		6 657 764,338	6 563 488,176
Total des actifs immobilisés		23 323 191,649	23 111 457,221
Total des actifs non courants		23 323 191,649	23 111 457,221
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
Stocks	4	16 100 498,516	10 153 846,868
Moins: Provisions	4	59 407,475	48 834,515
		16 041 091,041	10 105 012,353
Clients et comptes rattachés	5	23 560 500,804	25 573 685,610
Moins: Provisions	5	3 514 190,938	5 760 027,441
		20 046 309,866	19 813 658,169
Autres actifs courants	6	1 898 002,331	1 750 409,159
Placements et autres actifs financiers	7	20 000,000	20 000,000
Liquidités et équivalents en liquidités	8	1 010 474,589	2 893 920,998
Total des actifs courants		39 015 877,827	34 583 000,679
TOTAL ACTIF		62 339 069,476	57 694 457,900

RESOLUTIONS ADOPTEES - ELECTROSTAR - (Suite)

Capitaux Propres & Passifs

DESIGNATION	NOTES	31/12/2006	31/12/2005
<u>CAPITAUX PROPRES</u>			
Capital Social	9	8 750 000,000	8 750 000,000
Réserves Légales	10	890 189,526	762 718,061
Prime d'émission	10bis	1 720 223,625	1 720 223,625
Résultats reportés	11	1 371 957,840	0,000
Réserve Spéciale de Réévaluation	11bis	8 202 995,250	8 202 995,250
Total des capitaux propres		20 935 366,241	19 435 936,936
<u>PASSIF</u>			
<i>Passifs non courants</i>			
Provisions pour risques et charges	11 ter	108 329,719	0,000
Emprunts	12	9 740 345,974	9 928 571,436
Total Passifs non courants		9 848 675,693	9 928 571,436
<i>Passifs courants</i>			
Fournisseurs et comptes rattachés	14	8 346 437,542	7 485 683,803
Autres passifs courants	15	7 816 270,008	7 289 563,113
Concours bancaires et autres passifs financiers	16	15 392 319,992	13 554 702,612
Total Passifs courants		31 555 027,542	28 329 949,528
Total des Passifs		41 403 703,235	38 258 520,964
Total des capitaux propres et des passifs		62 339 069,476	57 694 457,900

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

**ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2006**

Désignation	Capital social	Réserve légale	Prime d'émission	Résultats reportés	Réserve Spéciale de Réévaluation	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2006 avant affectation du résultat	8 750 000,000	762 718,061	1 720 223,625	0,000	8 202 995,250	2 549 429,305	21 985 366,241
Affectation du résultat 2006:							
*Réserve légale		127 471,465				-127 471,465	0,000
* Résultats reportés				1 371 957,840		-1 371 957,840	0,000
*Dividendes						-1 050 000,000	-1 050 000,000
Solde au 31/12/2006 après affectation du résultat	8 750 000,000	890 189,526	1 720 223,625	1 371 957,840	8 202 995,250	0,000	20 935 366,241

AVIS

COURBE DES TAUX DU 5 JUILLET 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (ped de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,308%	1 000,041
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,318%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,345%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,362%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,384%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,402%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,419%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,450%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,476%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,507%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,517%	1 010,680
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,525%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,668%	1 012,443
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,887%	1 020,975
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		6,275%	988,440
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		974,701
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 044,918
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 086,217
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,311
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,838

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 04/07/2007	LIQUIDATIVE du 05/07/2007	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	118,925	118,937	2,241	1,92%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,713	101,723	*** 1,967	1,90%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,705	100,715	*** 1,834	1,78%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	102,819	102,830	*** 2,090	1,99%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,341	102,354	*** 2,384	2,28%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,544	102,557	*** 2,461	2,35%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,112	101,124	*** 2,193	2,13%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,208	101,220	*** 2,141	2,07%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	103,955	103,966	*** 2,089	1,97%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	102,793	102,805	*** 2,277	2,17%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	105,870	105,882	*** 2,274	2,10%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,162	102,172	*** 2,245	2,15%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	101,688	101,700	*** 2,219	2,13%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	104,007	104,019	*** 2,674	2,52%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,388	102,400	*** 2,275	2,18%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	103,766	103,778	*** 2,220	2,10%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,030	104,042	*** 2,270	2,14%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,169	102,179	*** 2,133	2,05%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,088	103,100	*** 2,184	2,09%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,422	105,435	1,047	1,00%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	101,851	101,864	0,717	0,71%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,081	1,082	0,023	2,17%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,164	10,165	0,165	1,65%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,181	10,182	0,182	1,82%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,149	39,153	0,764	1,99%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,314	28,317	0,635	2,29%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	72,893	72,816	*** -0,608	-0,81%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	84,166	84,017	*** 6,394	8,05%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	863,785	862,856	*** 62,897	7,67%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	66,916	66,826	*** 2,740	4,16%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	100,486	100,495	*** 2,405	2,34%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	54,992	54,944	*** -0,612	-1,07%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	47,391	47,448	*** 2,887	6,30%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	49,003	48,885	*** 1,342	2,74%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,397	92,259	*** 2,247	2,44%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	87,043	86,860	*** 5,820	7,01%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,381	12,391	*** 0,612	5,02%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,512	66,283	*** 5,030	8,07%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	162,287	162,218	*** 15,445	10,31%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	111,433	111,368	*** 2,742	2,43%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 207,467	1 206,597	*** 85,217	7,50%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 411,339	1 416,677	115,304	8,86%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 131,730	137,823	*** 8,780	6,72%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 122,191	130,142	*** 12,589	10,58%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 114,659	118,238	*** 7,310	6,42%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,375	1,374	0,119	9,48%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,270	1,269	0,083	7,00%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 258,548	9 506,595	*** -498,987	-4,90%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,405	10,398	0,398	3,98%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,386	10,372	0,372	3,72%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,534	10,524	0,524	5,24%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,356	10,363	0,363	3,63%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,999	101,555	1,555	1,56%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,876	98,730	-1,270	-1,27%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,069	98,994	-1,006	-1,01%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,192	10,180	0,261	2,63%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 000,712	1 001,534	1,336	0,13%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL

DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant

du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar

Etranger : Frais d'expédition en sus

Tirage : 550 exemplaires

La Présidente du CMF :

Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE

du

CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS